

**Protokół nr 12/07**

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa  
odbytego w dniu 22 maja 2007 roku  
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Grodzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia.  
Program pomocy bezrobotnym.
2. Ocena przygotowania do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży – wakacje 2007.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego - według druku nr 232.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji
5. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad. 1.**

**Informacja Grodzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia. Program pomocy bezrobotnym.**

Marek Cebulak – Dyrektor Grodzkiego Urzędu Pracy przedstawił szczegółową informację o bezrobociu zarejestrowanym w Grodzkim Urzędzie pracy w Krakowie. Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W uzupełnieniu Józefa Grodecka – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dodała, że dla bezrobotnych organizowane są prace społeczno-użyteczne płatne - 6 zł za godzinę, a 60% tego wynagrodzenia refunduje Grodzki Urząd Pracy.

Przedłożona „Informacja na temat bezrobocia oraz program pomocy bezrobotnym” została przyjęta..

**Ad. 2.**

**Ocena przygotowania do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży – wakacje 2007.**

Krystyna Kollbek –Myszka – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych poinformowała, że w tym roku na organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży wpłynęło 178 ofert z czego 56 zostało odrzuconych z powodu braków formalnych. W tym roku na jedno dziecko przeznaczono dziennie 9,5 zł. i jest to najwyższa stawka jaka była kiedykolwiek, dla porównania w roku ubiegłym stawka ta wynosiła 8 zł. Z wakacyjnego wypoczynku będzie

mogło skorzystać około 20 tys. dzieci. Na akcję letnią, przygotowaną we współpracy z organizacjami pozarządowymi planuje się przeznaczyć 1.5 mln. zł. Dodała, że w organizację wypoczynku letniego włączają się Rady Dzielnic, które na ten cel przeznaczyły 250 tys. zł.

Jacek Matuszek – Dyrektor Wydziału Edukacji poinformował, że Wydział Edukacji również organizuje wypocznik letni dla dzieci, przeznaczając na ten cel 200 tys. zł. Przewiduje się, że 2.200 dzieci będzie brało udział w zajęciach „lato w mieście”, a 1.200 wyjedzie poza miasto.

Stanisław Zięba zwrócił uwagę, że zbyt mało szkół włącza się w organizację wypoczynku „Lato w mieście”. Większość szkolnych boisk sportowych w sezonie letnim jest niedostępna. Zaapelował do Wydziału Edukacji o udostępnienie przynajmniej jednej placówki na terenie każdej dzielnicy.

Wojciech Hausner dodał, że cały system wypoczynku przeniesiony został poza system edukacji. Pytał, czy Wydział Edukacji ma świadomość jakie jest rzeczywiste zapotrzebowanie na organizację wypoczynku w mieście, jakie jest rozłożenie ofert nie wyjazdowych. Zwrócił uwagę, że małe dziecko samo nie pojedzie na drugi koniec Krakowa tylko pozostanie na podwórku.

Stanisław Zięba zwrócił uwagę, że przedstawione informacje należy potraktować jako wstępne zapoznanie z tematem, a do tego oceny przygotowania do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży – wakacje 2007, Komisja powróci w czerwcu br.

### **Ad. 3.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczego programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego - według druku nr 232.**

Krystyna Kollbek-Myszka omawiając powyższy projekt uchwały przypomniała, że roczny program współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest uchwalany corocznie przez Radę Miasta Krakowa na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Głównym celem Programu na rok 2008 jest kontynuowanie współpracy przy realizacji zadań publicznych, na zasadach partnerstwa pomiędzy samorządową administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Krakowie. Realizacja Programu tworzy warunki do zwiększenia wpływu sektora obywatelskiego na kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym. Potrzeba podjęcia uchwały wynika z intencji określenia czytelnych podstaw wzajemnych relacji pomiędzy samorządem miasta Krakowa a organizacjami pozarządowymi. Program określa ogólnie zasady oraz formy współpracy tych podmiotów i umożliwia powierzanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych pozostających we właściwości samorządu miasta Krakowa.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono zastrzeżeń, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu przy; 6 głosach – za (jednogłośnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczego programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego - według druku nr 232. - **Opinia Nr 20/07.**

**Ad. 4.**  
**Sprawy bieżące.**

Przewodniczący zapoznał członków z korespondencją, która wpłynęła do Komisji. Sprawy dotyczące udzielenia pomocy mieszkaniowej, Komisja postanowiła skierować do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia.

**Ad. 5.**  
**Oświadczenia, komunikaty.**  
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.30 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokołowała:*

K. Sitek